ДОГОВОР № ____

город Текели                                                                                                       __________ года

Товарищество с ограниченной ответственностью «Т-ТРАНЗИТ», БИН 110740003844, в лице

директора Долгалёвой Айгуль Биржановны, действующей на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», с одной стороны

и

____________________, в лице _________________, действующий на основании

____________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», определенный способом

запроса ценовых предложений на информационной системе электронных закупок caspytender.kz. на

основании протокола № _____________ от ________ года и Правил осуществления деятельности

субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом министра национальной экономики

Республики Казахстан от 13 августа 2019 года  №73, согласен оказать услуги на следующих

условиях:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ:

Услуги

Стороны

Акт

РК

Налоговый кодекс

НДС

Работы:

-ремонт трансформатора напряжения ЗНОМ 35 кВ

Заказчик и Исполнитель совместно.

Акт выполненных работ (оказанных услуг).

Республика Казахстан.

Кодекс Республики Казахстан «О налогах и других обязательных

платежах в бюджет».

Налог на добавленную стоимость.

2.      СРОК:

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и действует

до 31 декабря 2025 года.

2.2.   Договор считается действующим после 31 декабря 2025 года в части исполнения

долгосрочных обязательств Сторон по осуществлению окончательных взаиморасчетов и

обеспечению гарантийного периода эксплуатации по настоящему Договору.

3.      УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ:

3.1.  Исполнитель выполняет работы по ремонту трансформатора тока с соблюдением перечня

работ, указанных в Приложении № 1 настоящего договора в течение 5 (пять) календарных

дней.

3.2.   В случае обоснованных возражений Заказчика в отношении качества и/или полноты оказания

Услуг, Исполнитель в согласованные сроки устраняет выявленные недостатки.

3.3.  Акты на оказанные Услуги оформляются Исполнителем в соответствии с требованиями

Заказчика и предоставляются ему в порядке, определенном в п. 4 настоящего Договора.

                                                        Договор № _____от ___________ года

2

2

3.4.   В случае необходимости Исполнитель должен информировать Заказчика о ходе оказания

Услуг.

4. ПРИЕМКА УСЛУГ:

4.1.  Факт оказания Услуг оформляется Актом выполненных работ (оказанных услуг). Заказчик

обязан подписать Акт в течение 5-ти   банковских дней с момента его предоставления

Исполнителем или направить ему мотивированные возражения.

4.2. В случае получения от Заказчика замечаний Исполнитель производит их устранение и

направляет Заказчику новый Акт.

5. СТОИМОСТЬ:

5.1. Стороны договорились, что стоимость работ по настоящему Договору составляет

__________,00 (________) тенге без учета НДС.

6.      ОПЛАТА:

6.1.   Основанием для оплаты выполненных работ является Акт выполненных работ (оказанных

услуг).

6.2.   Оплата за работу производится Заказчиком в тенге, в размере 100% в течение 5 (пяти)

банковских дней после подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) обеими

Сторонами, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя и/или

иным способом, не противоречащим действующему законодательству Республики Казахстан.

6.3. Валюта платежа – KZT

7.       ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

7.1. Исполнитель единолично несет ответственность за соблюдение своими работниками

производственной дисциплины, норм и правил охраны труда, техники безопасности,

противопожарной безопасности, производственной санитарии, правил пропускного и

внутриобъектового режима.

8.      ФОРС-МАЖОР:

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы.

8.2.  Настоящим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их

        продолжительности будет служить справка, выдаваемая уполномоченным государственным

        органом Республики Казахстан.

8.3.  При наступлении обстоятельств, указанных в пунктах 8.1. и 8.2, Сторона, подвергшаяся

действию этих обстоятельств, извещает другую сторону в течение 5 дней от начала действия

этих обстоятельств. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая о наступлении

форс-мажорных обстоятельств, не освобождается от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору.

8.4.  Стороны анализируют характер форс-мажорных обстоятельств и в течение 10 календарных

дней принимают согласованное решение о возможности исполнения, продления или

частичного исполнения настоящего Договора и о соответствующих взаиморасчетах. При

прекращении исполнения обязательств по настоящему Договору, вследствие обстоятельств

                                                        Договор № _____от ___________ года

3

3

непреодолимой силы, Исполнитель обязан вернуть все полученные по предоплате деньги не

позднее 3 дней с момента получения письменного требования от Заказчика.

9.       ЮРИСДИКЦИЯ:

9.1.   Данный договор будет регулироваться и толковаться в соответствии с Законодательством

Республики Казахстан.

9.2.   Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, будут разрешаться путем

проведения переговоров между Сторонами. Стороны договорились о соблюдении

претензионного порядка рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии устанавливается

в 15 календарных дней с момента ее фактического получения. При недостижении согласия

споры будут рассматриваться в суде в соответствие с действующим законодательством РК по

месту нахождения ответчика.

10.    ПЕРЕУСТУПКА ПРАВ:

10.1. Ни одна из Сторон не имеет права уступки договорных прав и обязательств третьему лицу без

письменного согласия другой стороны. Данное согласие не будет удерживаться без разумной

причины.

11.     ОБЩЕЕ:

11.1. Кроме случаев, когда имеется согласие другой стороны, ни Заказчик, ни Исполнитель не

вправе изменять или аннулировать любую часть настоящего Договора или весь Договор.

11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель

_____________________

Заказчик

ТОО «Т-Транзит»

Республика Казахстан,

Область Жетісу, 041700,

г.Текели, ул. Сатбаева, 1

Тел/факс: 87717790536

БИН: 110740003844

KZ338562203115829991

БИК: KCJBKZKX

АО «Банк Центр Кредит»

Директор

Долгалёва А.Б.

                                                        Договор № _____от ___________ года

4

4

Приложение № 1

к договору № _________

от ___________г.

Перечень ремонтных работ

трансформатора напряжения типа ЗНОМ 35кВ:

1) Разборка обмоток трансформатора напряжения;

2) Подсчет витков вторичной обмотки;

3) Изготовление шаблона;

4) Намотка трансформатора напряжения вторичной обмотки;

5) Увязка обмоток, пайка выводов;

6) Пропитка лаком, просушка.

Исполнитель

Заказчик

Директор

Долгалёва А.Б.